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Gdańsk, dnia 04.02.2021 r. 
L.dz. J710.134.2021.PJ                                                                                                                

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 5 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.126.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Wykonanie inwestycji pn. „Budowa zespołu budynków Centrum Sportowego Uniwersytetu 

Gdańskiego zlokalizowanego w Gdańsku przy ul. Wita Stwosza 31/37” 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 
 

Nr pytania Treść pytania 

1. 

Proszę o potwierdzenie ilości drzwi D4. W  Zestawieniu drzwi i bram (Rysunek nr A-16) uwzględniono 
20 sztuk drzwi D4. Na rzutach architektury można znaleźć 21 drzwi D4. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wykonać ilość drzwi zgodną z rzutami architektury, tj. 21 drzwi D4. Zamawiający przekazuje 
zaktualizowane zestawienie drzwi i bram (załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi). 

2. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie ilości drzwi D18. W  Zestawieniu drzwi i bram (Rysunek nr A-16) 

uwzględniono 1 sztukę drzwi D18. Na rzutach architektury można znaleźć 2 sztuki drzwi D18. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wykonać ilość drzwi zgodną z rzutami architektury, tj. 2 drzwi D18. Zamawiający przekazuje 

zaktualizowane zestawienie drzwi i bram (załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi). 

3. 

Treść pytania 

Proszę o informację z jakich przyczyn jedna sztuka drzwi D20 jest oznaczona gwiazdką (*) 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Drzwi D20* mają podstawowe parametry takie jak D20. Dodatkowe cechy drzwi D20* - należy 

wykonać jako p.poż. EI30, objęte kontrolą dostępu, wyposażone w:  

- od strony kontroli: pochwyt prosty stalowy ze stali nierdzewnej satynowanej ø25x400mm, od 

wewnątrz: klamka stalowa ze stali nierdzewnej satynowanej, 

- zamek elektryczny,  

- kontaktron, 

- samozamykacz nawierzchniowy ramieniowy. 

4. 

Treść pytania 

W  Zestawieniu drzwi i bram (Rysunek nr A-16) nie uwzględniono drzwi Dt2*. Proszę o informację o 

parametrach drzwi 

Odpowiedź Zamawiającego 

Drzwi Dt2* mają podstawowe parametry takie jak Dt2. Dodatkowe cechy drzwi Dt2* - drzwi objęte 

kontrolą dostępu, wyposażone w:  

- od strony kontroli: pochwyt prosty stalowy ze stali nierdzewnej satynowanej ø25x400mm, od 

wewnątrz: klamka stalowa ze stali nierdzewnej satynowanej,  

- zamek elektryczny,  

- kontaktron. 

Drzwi Dt2* należy wykonać w ilości: 1 szt. Zamawiający przekazuje zaktualizowane zestawienie drzwi 

i bram (załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi). 

5. 

Treść pytania 

Proszę o informację dotyczącą parametru izolacyjności akustycznej drzwi podanej w zestawieniu 

drzwi i bram (Rysunek nr A-16). Czy podana wartość, np. dla drzwi D1 równa 37dB, określa wskaźnik 

izolacyjności akustycznej Rw zgodny z normą PN EN ISO 717-1:1999. Zwracamy uwagę, że podany 

parametr jest większy niż standardowa izolacyjność drzwi obiektowych i nie wydaje się być wymagana 

w drzwiach do pomieszczeń o funkcjach określonych zgodnie z dokumentacją. W związku z tym 

prosimy o zmianę wskaźnika izolacyjności akustycznej drzwi Rw na 27 dB 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 

6. 

Treść pytania 

Proszę o uzupełnienie oznaczeń stolarki okiennej i drzwiowej na rzutach trybun min. Wejścia pod 

trybuny, oraz do pomieszczenia na trybunie. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przekazuje brakujące rysunki związane z trybunami (załącznik nr 2 do niniejszych 

odpowiedzi). 

7. 

Treść pytania 

Prosimy o udostępnienie rysunków architektonicznych trybuny. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przekazuje brakujące rysunki związane z trybunami (załącznik nr 2 do niniejszych 

odpowiedzi). 

8. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie, że balustrady przy otworze w stropie w osiach B.2-B.9/D.A-C.A oraz przy 

elewacji w osiach C.1-C.22/A.A oraz na schodach znajdujących się przy dźwigu panoramicznym 

należy wykonać zgodnie z rysunkiem D-04 

Odpowiedź Zamawiającego 

Projektant potwierdza, że balustrady opisane na rzutach jako „balustrada o wys. 110cm ze stali 

nierdzewnej z wypełnieniem ze szkła” należy wykonać wg wzoru z rys. D-04. Wykonawca ma 

obowiązek przedstawić projekty warsztatowe balustrad do zatwierdzenia przez Inwestora 

i Projektanta. 

9. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie, że balustrady na pochylni w osiach D.2/B.F należy wykonać zgodnie z 

rysunkiem D-01 

Odpowiedź Zamawiającego 

Balustrady pochylni należy wykonać wg wzoru z załączonego rys. D-14 (załącznik nr 5 do niniejszych 

odpowiedzi). Wykonawca ma obowiązek przedstawić projekty warsztatowe balustrad do 

zatwierdzenia przez Inwestora i Projektanta. 

10. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie, że balustrady pokazane na rysunkach D-01 i D-03 należy wykonać z takiego 

samego gatunku stali jak wskazano na rysunkach D-02 i D-04, tj. ze stali nierdzewnej kwasoodpornej 

AISI 316 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza. Wszystkie balustrady zewnętrzne należy wykonać ze stali nierdzewnej 

kwasoodpornej AISI 316. 

11. 

Treść pytania 

Proszę o udostępnienie szczegółów wykonania balustrad znajdujących się na trybunie zewnętrznej w 

osiach T.1-T.9 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przekazuje detale balustrad przy trybunie zew. (T-06, T-07) – załącznik nr 3 do 

niniejszych odpowiedzi. 
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12. 

Treść pytania 

Proszę o udostępnienie szczegółów wykonania balustrad/pochwytów znajdujących się na schodach 

zewnętrznych B.5-B.6 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający przekazuje brakujące rysunki związane z trybunami i balustradami (załącznik nr 2 i 3 do 

niniejszych odpowiedzi). 

13. 

Treść pytania 

W przedstawionym przez Inwestora przedmiarze robót budowlanych oprócz wykonania kabin WC z 

drzwiami z laminatu HPL,  jest poz. 107: „Ścianka wydzielająca prysznice laminatowa wys. 185cm.” 

natomiast z rysunków aranżacji wnętrz wynika że miejsca prysznicowe nie są wydzielone. Czy należy 

wykonać przegródki w pomieszczeniach „Umywalni”? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wykonać ścianki wydzielające stanowiska w prysznicach (o wym. 100x185cm), wg rozwiązania 

systemowego analogicznego ze ściankami wydzielającymi kabiny WC (wodoodporne, elementy 

stalowe ze stali nierdzewnej kwasoodpornej AISI 316). 

14. 

Treść pytania 

Na piętrze drzwi D18, oznaczone są wymiarami jak D8 (których brakuje na rzutach). Proszę o 

potwierdzenie, że drzwi D18 na piętrze wycenić jak D8 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Drzwi D18 na piętrze wycenić jak D18 na parterze. Zamawiający przekazuje zaktualizowane 

zestawienie drzwi i bram (załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi). 

15. 

Treść pytania 

Na zestawieniu ścianek szklanych Rys. A13, widnieje 1 pozycja Sw2. Na rzutach występuję w dwóch 

miejscach na parterze w osi B1 i B10. Proszę o potwierdzenie, że w wycenie przyjąć 2 szt. witryn 

Sw2. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wykonać ilość drzwi zgodną z rzutami architektury, tj. 2 szt. Sw2. Zamawiający przekazuje 

zaktualizowane zestawienie ścianek szklanych (załącznik nr 4 do niniejszych odpowiedzi). 

16. 

Treść pytania 

W przedmiarach nie uwzględniono tonażu konstrukcji płatew stalowych na dachach A i C – POZ. 

1.A.2., oraz POZ.1.C.2. Proszę o potwierdzenie że płatwie mają być uwzględnione w wycenie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Płatwie mają być uwzględnione w wycenie. 

17. 

Treść pytania 

W przedmiarach nie uwzględniono tonażu konstrukcji POZ.1.D.5 ramy stalowej, oraz POZ.1.D.6 

stężeń ramy na budynku D . Proszę o potwierdzenie, że konstrukcja ta ma być uwzględniona w 

wycenie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Ww. konstrukcje należy uwzględnić w wycenie. 

18. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie, że na elewacji w miejscu występowania siatki cięto ciągnionej, pod elewacją 

ma zostać wykonane docieplenie ścian styropianem EPS100 gr 20 cm (w pasach ogniowych wełna 

mineralna) + 1 warstwa siatki z włókna szklanego+ wyprawa elewacyjna z tynku silikonowego 

barwionego w masie na kolor według PW- z osadzeniem listew narożnikowych, dylatacyjnych 

startowych, itp.-wybranego systemu.(mocowanie mechaniczne płyt za pomocą minimum 6 szt. kołków 

na m2,a w strefach krawędziowych - 8 szt. na m2.) , z wykonaniem niezbędnych rusztowań i 

konstrukcji montażowych. Przedmiar Inwestorski nie uwzględnia całej powierzchni. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wycenić i wykonać zgodnie z projektem. 

19. 

Treść pytania 

Proszę o potwierdzenie, że na elewacji w miejscu występowania fasady szklanej ze szkła 

profilowanego - elewacja ma być wykonana na wysokość 4m zgodnie z rysunkiem elewacji. Wg 

przedmiaru Inwestorskiego liczona jest na wysokość 3m. 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Należy wycenić i wykonać zgodnie z projektem. 

20. 

Treść pytania 

W specyfikacji technicznej nr. STB 1.4 Betonowanie konstrukcji w punkcie 2.3.1 określano wymagania 

dla kruszyw grubych stosowanych w betonach klas B30 i wyższych  jako grysy granitowe, bazaltowe 

lub z innych skał, co istotnie wpływa na cenę inwestycji, czy zamawiający dopuszcza zastosowanie 

betonów klasy B30 i wyższych z kruszywem żwirowym naturalnym? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie betonów klasy B30 i wyższych z kruszywem żwirowym 

naturalnym. 

21. 

Treść pytania 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ:  

pkt. VII.1.1) „Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, 

w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu 

zobowiązany jest złożyć osobne oświadczenie JEDZ, odrębnie dla każdego z podwykonawców.”  

oraz pkt.  XVIII.2 „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których 

wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm Podwykonawców”  

prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 

zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są znane nazwy 

podwykonawców, Zamawiający nie wymaga złożenia dokumentów JEDZ dla Podwykonawców.  

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, z uwagi na brak takiego zapisu w formularzu oferty, iż części 

zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom należy wskazać w 

JEDZ Cześć II pkt. D. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wskazuje, że wynika to wprost z treści sekcji D w części II oświadczenia JEDZ 

(załącznik nr 2 do SIWZ), który brzmi:  

„Czy wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiejkolwiek części zamówienia? 

[    ] Tak    [    ] Nie 

Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców: […].” 

Części zamówienia, których wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom należy 

wskazać w sekcji C pkt 10 części IV oświadczenia JEDZ (załącznik nr 2 do SIWZ). 

22. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie wypełnienia przez Wykonawców JEDZ w części IV Kryteria 

kwalifikacji jedynie do sekcji α, tj. Ogólnego oświadczenia wykonawcy dotyczącego wszystkich 

kryteriów kwalifikacji? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza. 
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23. 

Treść pytania 

Czy Zamawiający mógłby udostępnić dokumentację w formacie dwg, co ułatwiłoby znacznie 

sprawdzenie przedmiarów ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie udostępnia. 

24. 

Treść pytania 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres wyceny obejmuje wykonanie konstrukcji trybun zewnętrznych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza. 

25. 

Treść pytania 

Prosimy o potwierdzenie że w zakres wyceny wchodzi tylko dostawa krzesełek na trybuny zewnętrzne 

bez ich montażu zgodnie z zapisem w OPZ, pkt. 7, podpunkt 2) jak poniżej: 

„wykonanie trybuny (z uwzględnieniem wyłączeń opisanych w pkt. 9 lit. e, f, g), kanału, murów 

oporowych w kompletnym zakresie z wyjątkiem montażu krzesełek” 

Odpowiedź Zamawiającego 

W zakres wyceny nie wchodzi dostawa oraz montaż krzesełek na trybunach zewnętrznych. 

26. 

Treść pytania 

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa krzesełek na trybuny wewnętrzne na całym zakresie wchodzi w 

zakres opracowania. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza, dostawa i montaż krzesełek na trybuny wewnętrzne wchodzi w zakres 

przedmiotu zamówienia. 

27. 

Treść pytania 

Jakiej klasy drewna będzie wymagał Zamawiający do zastosowania podłóg sportowych? Klasy 

drewna I, II czy III? Ten aspekt ma znaczący wpływ na cenę. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wymaga, aby sportowa podłoga drewniana była wykonana z drewna klasy I na 

podwójnych legarach, spełniała wszystkie wymagania normy PN-EN 14904 – typ A4, posiadała 

odcień jasny, dopuszczalne różnice w odcieniu i strukturze usłojenia. Lite panele muszą zostać 

przedstawione do akceptacji Projektanta i Inwestora. 

28. 

Treść pytania 

Proszę o jasne sprecyzowanie z jakiego rodzaju drewna ma być wykonany panel sportowy. W 

specyfikacji projektowej zapisano, że ma to być drewno bukowe lub klonowego. W przeciwieństwie do 

drewna klonowego panele bukowe są niestabilnie wymiarowo ze względu na działanie wilgoci z 

powietrza oraz mycia, co skutkuje nieodwracalnymi zniszczeniami panela - w przeciwieństwie do 

drewna klonowego. Drugim argumentem jest to ze nie są to porównywalne cenowo produkty, drewno 

bukowe jest dużo tańsze niż drewno z klonu północnoamerykańskiego. Proszę o wyjaśnienie którego 
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rodzaju drewna będzie wymagał Zamawiający ?  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający określa gatunek drewna na klon północnoamerykański (kanadyjski). 

 

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 


